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Nuorisovaltuusto on kokouksessaan 20.9.2022 § 8 tehnyt aloitteen 
(oheismateriaali), jossa esitetään selvitettäväksi, voisiko Kauniaisten alueelle 
lisätä ulkopenkkejä ja jäteastioita. Lisäksi aloitteessa esitetään 
pullopanttiroskiksien sijoittamista roskisten luo. 
 
Vastaus aloitetteeseen valmisteltiin jo syksyllä, mutta kaupunginhallitus palautti 
asian uuteen valmisteluun vuoden alussa (KH 16.1.2023 § 7). Kuntatekniikka piti 
sen jälkeen nuorisovaltuuston kanssa yhteisen kokouksen, jossa aloitteen toiveita 
käsiteltiin tarkemmin. Kokouksessa käsiteltiin samalla myös muita 
nuorisovaltuuston esiin tuomia huolia ja havaintoja yleisiltä alueilta. Kokouksen 
johdosta onkin pidetty oma palaveri kunnossapidon, tilakeskuksen ja 
liikuntapalveluiden kanssa koskien pyöräpysäköintiä ja talvikunnossapitoa. 
 
Kauniaisten kuntatekniikan tulosalue vastaa kaupungin yleisten alueiden hoidosta 
ja kunnossapidosta. Kuntatekniikka haluaa kiittää nuorisovaltuustoa 
ehdotuksesta ja siinä esiin tuodusta erittäin kiitettävästä suhtautumisesta 
kierrätyksen edistämiseen. Kuntatekniikka on tutkinut huolellisesti 
nuorisovaltuuston ehdotusta roskisten ja ulkopenkkien lisäämistä Kauniaisiin ja 
on täysin samaa mieltä nuorten kanssa siitä, että roskien joutumista luontoon 
tulee välttää. Kuntatekniikka tiedostaa, että jokainen roska, jonka luontoon 
joutuminen estetään, on merkittävä teko luonnolle. 
 
Kauniaisten alueella on varsin kattavasti ja lyhyin etäisyyksin jäteastioita, joita 
kaupunki tyhjentää säännöllisesti. Kuntatekniikan kokemusten mukaan roskien 
heittäminen kaduille ja luontoon on valitettavan paljon asennekysymys. 
Jäteastioiden vierestäkin löytyy maahan heitettyjä roskia ympäri vuoden. Tämän 
ongelman taustalla tosin voi ihmisten lisäksi olla myös linnut, jotka levittelevät 
roskia roskiksista. Kuntatekniikka tulee tyhjentämään suosituimmat roskikset 
useammin, jotta lintujen on vaikeampi saada nokittua roskia niistä ulos. Mikäli 
roskisten aktiivisempi tyhjentäminen ei tuota toivottua tulosta, tulee 
kuntatekniikka lisäämään roskiksia keskustan ja suosituimpien ulkoilualueiden 
alueelle. 
 
Asenteisiin vaikuttaminen vähentäisi yleistä roskaamista tehokkaasti. 
Vaikuttaminen asenteisiin vaatii pitkäjänteistä työtä ja näkyviä toimenpiteitä. 
Yhtenä osana tätä pitkää prosessia on Kauniaisten kaupunki osallistunut kevään 
aikana Ylen järjestämään miljoona roskapussia -keräykseen. Yhtenä 
toimenpiteenä tulee olemaan myös yleinen viestintäkampanja roskaamisen 
haitoista ympäristölle. 
 
Kuntatekniikka kokee kierrättämisen erittäin tärkeänä ja se on myös kaupungin 
strategiassa tavoitteena resurssiviisauden edistämisen otsikon alla. 
Kuntatekniikka on hankkinut jäteastioiden viereen 8 kpl pullopanttiroskiksia, 
jotka on asennettu kevään 2023 aikana. Pullopanttiroskikset on asennettu 



nuorison toiveesta keskustan alueelle. Mikäli pullopanttiroskikset toimivat ja niitä 
käytetään, voidaan niiden lukumäärää lisätä ja kohdentaa roskikset koulujen ja 
keskustan välisille reiteille. 
 
Ulkopenkkejä Kauniaisissa on niille sopivissa paikoissa varsin paljon verrattuna 
muihin kaupunkeihin pääkaupunkiseudulla. Ulkopenkkejä tulee joka vuosi 
muutama kappale lisää ja Kauniaisten keskustassa on lisätty istuma / 
lepopaikkoja, jotka ovat kaikkien käytettävissä. Keskusta-alueella myös istutus- ja 
vesialtaiden reunat mahdollistavat istuskelun ja toisten tapaamisen. Keskustan 
torialueen tulee kuitenkin mahdollistaa monenlaiset tapahtumat, jolloin sinne ei 
ole perusteltua lisätä kovin paljon kiinteitä penkkejä. Irralliset penkit taas ovat 
alttiita ilkivallalle ja niitä voidaan käyttää jopa vahingonteon välineinä. Isot 
kokoontumiset voivat aiheuttaa tiivisti rakennetussa keskustassa häiriöitä ja 
turvallisuuden tunteen puutetta. Tästäkin kaupunkilaiset ottavat yhteyttä. 
 
Nuorisovaltuusto esitti kuntatekniikan kanssa pidetyssä kokouksessa toiveen, että 
penkkejä olisi enemmän käytettävissä talvella. Tällä hetkellä osa penkeistä 
siirretään varastoon talven ajaksi, jotta kunnossapitotyöt onnistuvat paremmin. 
Kuntatekniikka kiinnittää huomiota penkkien talvikäytön laajentamiseen ja pyrkii 
löytämään osalle penkeistä paikan, joka mahdollistaa sekä talvikunnossapidon 
että penkin käytön talvella. 
 
Uuden paviljongin rinteeseen on muutama vuosi sitten toteutettu erityisesti 
nuoria ajatellen oleskelualue, jossa on löhöilypenkkejä. Kuntatekniikan ja 
nuorisovaltuuston yhteisen kokouksen johdosta kuntatekniikka tulee lisäämään 
Odenwallin puistoon istuinpaikkoja tämän kesän aikana. Kaupunki tutkii myös 
mahdollisuutta kehittää Svenska Skolcentrumin, nuorisotalon ja Uuden 
Palviljongin yhteistä piha-aluetta laajemminkin. Kehittämishanke keskittyisi 
siihen, että alue saadaan paremmin nuorisoa palvelevaksi eli alueelle tulisi 
paremmat liikuntamahdollisuudet, viehättävämpi ympäristö ja hyvät 
oleskelualueet. Yhdessä kaupungin nuorisotalon avautumisen kanssa tämä 
kehittämishanke tulisi mahdollistamaan nuorten isommat kokoontumiset ja 
yhdessä tekemisen alueella. 
 
Jatkotoimenpiteet ja yhteenveto 
 
Kuntatekniikka tulee ottamaan huomioon nuorisovaltuuston mielipiteet 
jatkossakin ja pyrkii luomaan yhdessä nuorten kanssa heille sopivaa ympäristöä. 
Kuntatekniikka on ehdottanut, että kuntatekniikka ja nuorisovaltuusto 
kokoontuisivat kerran tai kaksi vuodessa tästä eteenpäin keskustelemaan 
kaupungin yleisistä alueista ja nuorison toiveista kaupunkikuvaan. Kuntatekniikka 
tulee tyhjentämään suosituimmat roskikset useammin ja lisäämään uusia 
roskiksia keskusta-alueelle ja luontokohteille, jos roskisten tiheämpi 
tyhjentäminen ei vähennä ympäristöön päätyvien roskien määrää. Kuntatekniikka 
seuraa kesän 2023 aikana pullopanttiroskisten käyttöä, ja mikäli 
pullopanttiroskikset toimivat hyvin, tulee kuntatekniikka lisäämään niitä. 
Kuntatekniikka tiedottaa, valistaa ja ottaa osaa erilaisiin roskakampanjoihin ja 
osallistaa samalla kuntalaisia roskaamisen vähentämiseen. Kuntatekniikka 
asentaa kesän 2023 aikana Odenwallin puistoon lisäpenkkejä. Svenska 
Skolcentrumin, nuorisotalon ja Uuden Paviljongin yhteisen piha-alueen 
kehittämistä suunnitellaan. Kuntatekniikka myös pyrkii löytämään osalle 
nykyisistä penkeistä paikan, joka mahdollistaa talvikunnossapidon, mutta myös 
penkin käytön talvella. 
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